

Data, 02/04/2020

## DICHIARAZIONE DI IDONEITA' AL CONTATTO ALIMENTARE

### CARTA FORNO PER CONTATTO CON ALIMENTI

La Carta Forno fornita dalla Cuki Cofresco Srl (Carta in pura cellulosa bi siliconata) è idonea al contatto con tutte le tipologie di alimenti e conforme alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento Europeo CE 1935/2004 e successivi aggiornamenti
- Regolamento Europeo CE 2023/2006

ed alla legislazione italiana:

- D. Lgs. 108 del 1992
- D.P.R. 777 del 1982
- D.M. 21/03/73 e successivi aggiornamenti.

Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate, è esente da sostanze allergeniche, sostanze PFAS. Il prodotto è idoneo al contatto con alimenti alle basse temperature e non ha limitazioni temporali superiori agli alimenti alle alte temperature. Durante la cottura la carta tenderà ad imbrunire ed a diventare più fragile. In forno adottare le seguenti precauzioni:

- Evitare la vicinanza o il contatto diretto con fiamme, pareti o resistenze elettriche nel forno.
- Non utilizzare con il grill acceso
- Durante la cottura nel forno non superare la T di 220 °C.

Questa dichiarazione non esclude l'accertamento della conformità dei prodotti forniti alle norme/leggi vigenti di competenza, nonché alla idoneità verso gli scopi per cui essi sono destinati.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.

Resp. Assicurazione Qualità



#### **CUKI Cofresco S.r.l.**

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)

Capitale Sociale: Euro 16.462.784,88, R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018

www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238  
Via A. Vona n° 1 e n°21 – 03100 Frosinone

Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259  
Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT)



# CERTIFICATO PER L'ASSEGNAZIONE E L'USO DEL MARCHIO DI CONFORMITA 'OK COMPOST INDUSTRIAL'

## TA8012508874

Emesso da TÜV AUSTRIA GMBH

### Prodotto/i:

Settore  
Gruppo  
Famiglia  
Tipo  
Marca  
Descrizione di prodotto /  
particolarità

Prodotti compostabili industrialmente  
Prodotti finiti  
Altro  
Altri prodotti  
Oven paper foil  
Grammatura nominale massima: 41 g/m<sup>2</sup> o 45 g/m<sup>2</sup>, a seconda della carta  
utilizzata.  
Colore: A seconda della carta utilizzata, bianco o marrone  
Non stampato

### Licenziatario:

**Cuki Cofresco Srl**  
Strada Brandizzo 130  
10088 Volpiano  
ITALIA

### Criteri:

• Schema di Certificazione con riferimento OK 01 edizione F  
Comprendente UNI EN 13432:2002 : « Imballaggi – Requisiti per  
imballaggi recuperabili mediante compostaggio e biodegradazione –  
Schema di prova e criteri di valutazione per l'accettazione finale degli  
imballaggi »

### Validità:

Dal 24 gennaio 2025 al 24 gennaio 2030

### Esito dell'esame:

I prodotti sono conformi ai criteri di certificazione sopra citati, come  
confermato dal rapporto N° 65000810-2024-AG-0329cert

### Sistema di certificazione applicabile:

Esame del tipo sopra specificato, seguito da sorveglianza mediante prove  
di verifica su campioni prelevati presso le scorte dei distributori.  
La conformità del prodotto è garantita dalle procedure di assegnazione ed  
uso del marchio di conformità 'OK compost INDUSTRIAL'. Ciò si applica  
solo agli esemplari che hanno il marchio 'OK compost INDUSTRIAL'.

Rotselaar, 24 gennaio 2025

Per il Comitato di Certificazione  
Ph. DEWOLFS  
Presidente del Comitato

### Allegato:

FM-BA-TABE-CERT-BIO-EOL-017\_certificate\_IT  
Rev 24.06





# CERTIFICATO PER L'ASSEGNAZIONE E L'USO DEL MARCHIO DI CONFORMITA' 'OK COMPOST HOME'

## TA8022508875

Emesso da TÜV AUSTRIA GMBH

### Prodotto/i:

Settore  
Gruppo  
Famiglia  
Tipo  
Marca  
Descrizione di prodotto /  
particolarità

Prodotti compostabili in ambiente domestico  
Prodotti finiti  
Altro  
Altri prodotti  
Oven paper foil  
Grammatura nominale massima: 41 g/m<sup>2</sup> o 45 g/m<sup>2</sup>, a seconda della carta  
utilizzata.  
Colore: A seconda della carta utilizzata, bianco o marrone  
Non stampato

### Licenziatario:

**Cuki Cofresco Srl**  
Strada Brandizzo 130  
10088 Volpiano  
ITALIA

### Criteri:

• Schema di Certificazione con riferimento OK 02 edizione D  
«Compostabilità domestica dei prodotti»

### Validità:

Dal 24 gennaio 2025 al 24 gennaio 2030

### Esito dell'esame:

I prodotti sono conformi ai criteri di certificazione sopra citati, come  
confermato dal rapporto N° 65000810-2024-AG-0329cert

### Sistema di certificazione applicabile:

Esame del tipo sopra specificato, seguito da sorveglianza mediante prove  
di verifica su campioni prelevati presso le scorte dei distributori.  
La conformità del prodotto è garantita dalle procedure di assegnazione ed  
uso del marchio di conformità 'OK compost HOME'. Ciò si applica solo  
agli esemplari che hanno il marchio 'OK compost HOME'.

Rotselaar, 24 gennaio 2025

Per il Comitato di Certificazione  
Ph. DEWOLFS  
Presidente del Comitato

### Allegato:

FM-BA-TABE-CERT-BIO-EOL-017\_certificate\_IT  
Rev 24.06